RREO - ANEXO 6 (LRF, art. 53, inciso Ill)

GOVERNO DO ESTADO DO TOCANTINS i
RELATORIO RESUMIDO DA EXECUGAO ORCAMENTARIA
DEMONSTRATIVO DO RESULTADO PRIMARIO

ORCAMENTO FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

JANEIRO A OUTUBRO DE 2016

RECEITAS PRIMARIAS

RECEITAS PRIMARIAS CORRENTES (1)
RECEITA TRIBUTARIA
ICMS
IPVA
ITCD
IRRF
Outras Receitas Tributéria
RECEITA DE CONTRIBUIGAO
Receita Previdenciaria
Outras Receitas de Contribuigdes
RECEITA PATRIMONIAL LiQUIDA
Receita Patrimonial
(-) Aplicagdes Financeiras
TRANSFERENCIAS CORRENTES
FPE
Convénios
Outras Transferéncias Correntes
DEMAIS RECEITAS CORRENTES
Divida Ativa
Diversas Receitas Correntes
RECEITAS DE CAPITAL (ll)
Operagdes de Crédito (Il

R$ 1,00
PREVISAO RECEITAS REALIZADAS
ATUALIZADA Jan a Out/2016 Jan a Out/2015
8.309.035.064,00 6.262.152.484,50 6.019.755.685,43

2.933.602.916,00
2.129.251.339,00
168.800.401,00
20.512.407,00
480.352.608,00
134.686.161,00
1.122.008.508,00
969.919.402,00
152.089.106,00
34.308.034,00
648.998.627,00
614.690.593,00
3.977.006.644,00
2.807.147.260,00
6.799.508,00
1.163.059.876,00
242.108.962,00
48.446.011,00
193.662.951,00
1.263.244.848,00
830.107.374,00

2.205.053.200,08
1.667.291.534,73
157.388.608,80
9.208.635,75
256.697.427,78
114.466.993,02
734.655.599,88
468.298.707,61
266.356.892,27
30.563.627,74
650.003.933,92
619.440.306,18
3.114.125.370,96
2.194.516.117,88
12.910.511,54
906.698.741,54
177.754.685,84
31.636.333,47
146.118.352,37
206.172.773,85
180.997.021,77

2.030.762.793,95
1.452.848.579,14
120.035.810,77
13.243.975,00
346.070.215,64
98.564.213,40
785.888.716,88
535.046.791,97
250.841.924,91
5.191.218,24
419.171.542,71
413.980.324,47
3.067.477.550,92
2.189.910.981,18
7.364.819,15
870.201.750,59
130.435.405,44
33.117.933,33
97.317.472,11
109.428.774,92
87.586.091,23

Amortizagdo de Empréstimos (V) 7.157.464,00 5.864.987,65 10.235.909,92
Alienagéo de Bens (V) 3.674.757,00 5.541.235,40 1.267.224,22
Transferéncias de Capital 422.305.253,00 3.763.058,43 10.339.549,55
Convénios 341.636.222,00 3.427.058,43 10.339.549,55
Outras Transferéncias de Capital 80.669.031,00 336.000,00 -
Outras Receitas de Capital - 10.006.470,60 -
RECEITAS PRIMARIAS DE CAPITAL (V1) = (Il - lll - IV - V) 422.305.253,00 13.769.529,03 10.339.549,55
RECEITAS PRIMARIAS LIQUIDAS (VII) = (I + V1) 8.731.340.317,00 6.275.922.013,53 6.030.095.234,98
INSCRITAS EM
DESPESAS PRIMARIAS DOTAGAO DESPESAS EMPENHADAS DESPESAS LIQUIDADAS RESTOS A PAGAR
ATUALIZADA Jan a Out Jan a Out Jan a Out Jan a Out Em Em
2016 2015 2016 2015 2016 2015

DESPESAS CORRENTES (VIiI)
Pessoal e Encargos Sociais
Juros e Encargos da Divida (IX)
Outras Despesas Correntes
Transferéncias Constitucionais e Legais
Demais Despesas Correntes
DESPESAS PRIMARIAS CORRENTES (X) = (VIII - IX)

DESPESAS DE CAPITAL (XI)
Investimentos
Inversdes Financeiras
Concesséo de Empréstimos (XII)
Aquisicéo de Titulo de Capital ja Integralizado (XIII)
Demais Inversoes Financeiras
Amortizagdo da Divida (XIV)
DESPESAS PRIMARIAS DE CAPITAL (XV) = (XI-XII-XIlI-XIV)
RESERVA DE CONTINGENCIA (XVI)
RESERVA DO RPPS (XVII)

7.833.312.330,00
5.056.870.952,00

150.836.781,00
2.625.604.597,00

633.057.121,00
1.992.547.476,00
7.682.475.549,00

1.829.973.252,00
1.500.882.728,00
14.278.294,00
14.107.294,00
171.000,00
314.812.230,00
1.501.053.728,00
68.820.017,00
550.968.592,00

6.926.019.122,59
4.606.529.516,89

147.881.822,63
2.171.607.783,07

619.272.440,80
1.552.335.342,27
6.778.137.299,96

790.554.818,39
466.021.951,94
12.170.778,23
12.000.000,00
170.778,23
312.362.088,22
466.192.730,17

6.298.799.138,39
4.203.553.527,84

147.892.232,06
1.947.353.378,49

564.076.276,70
1.383.277.101,79
6.150.906.906,33

553.162.318,26
251.422.959,69
10.585.641,71
2.000.000,00
8.585.641,71
291.153.716,86
260.008.601,40

6.228.028.323,36
4.255.742.919,04

146.552.094,40
1.825.733.309,92

550.075.234,19
1.275.658.075,73
6.081.476.228,96

683.243.826,14
364.443.968,92
9.437.241,10
9.266.462,87
170.778,23
309.362.616,12
364.614.747,15

5.808.006.894,51 -
3.963.619.583,06 -
123.033.282,08 -
1.721.354.029,37 -
504.033.115,38 -
1.217.320.913,99 -
5.684.973.612,43 -

412.446.048,25 -
153.818.850,87 -
8.585.641,71 -
8.585.641,71 -
250.041.555,67 -
162.404.492,58 -

DESPESAS PRIMARIAS TOTAL (XVIIl) = (X+XV+XVI+XVII)

9.803.317.886,00

7.244.330.030,13

6.410.915.507,73

6.446.090.976,11

5.847.378.105,01 -

RESULTADO PRIMARIO (XIX) = (VI-XVII)

(1.071.977.569,00)

(968.408.016,60)

(380.820.272,75)]

(170.168.962,58)]

182.717.129,97 | -

SALDOS DE EXERCICIOS ANTERIORES

96.103.686,00 |

57.749.279,96 |

DISCRIMINAGAO DA META FISCAL

VALOR CORRENTE

META DO RESULTADO PRIMARIO FIXADA NO ANEXO DE METAS FISCAIS DA LDO P/ O EXERCICIO DE 2016

(374.005.000,00)

FONTE: SIAFEM - 17/11/2016

Nota: Nas diversas receitas correntes foram considerados as Receitas de Servigos.
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MAURICIO PARIZOTTO LOURENGO
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Contador CRC-TO 001582/0

LUIZ ANTONIO DA ROCHA
Secretario-Chefe da Controladoria Geral do Estado

PAULO ANTENOR DE OLIVEIRA
Secretario da Fazenda

ANA LUCIA ALVES FERREIRA
Diretora de Responsabilidade Fiscal
Contador CRC-TO 001934/0



